
1997 1998 1999 2000 2001 2002
1. Número de buques mercantes 1.456 1.543 1.695 1.817 1.160 1.631

2. Tráfico de buques mercantes (miles TRB) 1.862 2.340 2.833 3.152 3.177 4.049

3. Tráfico de mercancías (miles de toneladas) 113 177 241 295 391 254

      3.1 T. de graneles líquidos  

      3.2. T. de productos petrolíferos 

      3.3. T. de graneles sólidos

      3.4. T. de mercancía general 113 177 241 295 276 254

      3.5. T. de contenedores 

4. Tráfico de pesca (miles toneladas) 1.572 1.637 1.371 1.642 No disponible No disponible

5. Tráfico de avituallamiento y local (miles tn.) 40 43 66 55 84

6. Tráfico de pasajeros (miles de personas) 1.887 1.881 1.770 2.013 2.388 2.501

MEMORIA COMERCIAL 2002
PUERTOS DE LA C.A.I.B.

Tráfico de Pasajeros de Cabotaje

Entradas Salidas Total
56.000 57.042 113.042

73.893 69.576 143.469

19.921 19.812 39.733

149.814 146.430 296.244

Tráfico Local Pasajeros

Entradas Salidas Total
204.189 204.189 408.378

16.140 16.140 32.280

1.292 533 1.825

21.185 21.185 42.370

64.902 64.902 129.804

27.748 27.748 55.496

12.719 12.719 25.438

615.090 615.090 1.230.180

9.060 9.060 18.120

10.710 10.710 21.420

16.253 16.253 32.506

103.570 103.570 207.140

1.102.858 1.102.099 2.204.957

Automóviles en Régimen de Pasaje.Número de unidades (cabotaje)

Entradas Salidas Total
9.979 8.690 18.669

7.264 7.264 14.528

17.243 15.954 33.197

Buques mercantes entrados

Cabotaje nº TRB
595 2.503

1.036 1.547

1.631 4.049

Camiones y plataformas.Cabotaje

CIUTADELLA

Puertos
San Antonio de Portmany
Ciudadela
Totales

Puertos
San Antonio de Portmany
Ciudadela
Totales

Cala Figuera/Porto Petro
Portocolom
Pollensa
TOTALES

Cala Bona
Cala Ratjada
Sóller
Colonia Sant Jordi

Ciudadela
Fornells
Andratx
Portocristo

Cala Ratjada
Totales….

Puertos
San Antonio de Portmany

TRÁFICO

Puertos
San Antonio de Portmany
Ciudadela



Número Toneladas Número Toneladas
Cargados 3.370 409

Vacios 159 2.801

SANT ANTONI DE PORTMANY

Número Toneladas Número Toneladas
Cargados 3.334 47.914 60 1.024

Vacios 3.236 25.215

Cargados 2.941 52.938 52 560

Vacios 2.455 14.730

Embarcaciones de pesca en base

25

19

14

14

17

14

29

13

25

13

14

18

Embarcaciones de recreo con base en el puerto

181

127

65

152

196

125

28

150

262

101

181

507

2.084

Portocolom
Pollensa
TOTALES

Cala Ratjada
Sóller
Colonia Sant Jordi
Cala Figuera/Porto Petro

Fornells
Andratx
Portocristo
Cala Bona

Puertos Nº

Ciudadela
San Antonio de Portmany

Colonia Sant Jordi
Cala Figuera/Porto Petro
Portocolom
Pollensa

Portocristo
Cala Bona
Cala Ratjada
Sóller

Ciudadela
San Antonio de Portmany
Fornells
Andratx

Camiones

Plataformas

Puertos Nº

Entradas Salidas.

Camiones

Entradas Salidas.


